
Návod na instalaci 3D dřevěné mapy na zeď 

Tento návod se zaměřuje na klíčové body, které vám pomohou co nejrychleji a pohodlně sestavit vaši 

3D dřevěnou mapu světa. 

 

Jak nainstalovat dřevěnou mapu světa? 

 

1. Rozbalení mapy 

• Opatrně vyjměte jednotlivé komponenty z krabice, která obsahuje: 

o Dřevěné díly mapy 

o 2x rohová šablona 

o Dřevěná letadla, lodě atd. 

o 5x oboustranná lepící páska 

o 3x oboustranná lepící kolečka 

o 3x pilník 

o 2x lepidlo 

o 1x vyřezávátko s nástavci 

o Mapové špendlíky do mapy (40 ks) 

o Mini vodováha 

  

 

2. Vyberte perfektní místo na stěně pro mapu 

Možná už máte dokonalé místo ve své mysli. Co je však na začátku nejdůležitější: 

• Změřte si zeď a vyměřte si místo tak, abyste umístili mapu ideálně do střední části plochy 

vybraného místa 

 

3. Rozložte si mapu na podlaze a odstraňte státy z desek 

Když vytáhnete všechny kousky dřevěné mapy z krabice, rozložte si je pro lepší přehled na stůl nebo 

na podlahu. 

• Následně velice opatrně vyberte dřevěné části mapy z dřevěných desek 



• Pokud stát nebo kontinent nelze z desky vytáhnout, použijte vyřezávatko, za pomoci kterého 

jemně nařízněte spojené části 

 

 

4. Ujistěte se, že je stěna čistá a nalepte rohové šablony 

Pozorně zkontrolujte, jestli je stěna čistá, zbavená prachu a bez hrbolků. 

Pokud je tomu tak, můžete nalepit nejdříve levou horní rohovou šablonu a následné pravou horní 

rohovou šablonu. 

• Nezapomeňte použít mini vodováhu a ujistit se, že obě rohové šablony jsou nalepeny 

vodorovně 

• Rohové šablony nalepte za pomoci velice malých kousků oboustranné pásky. Dejte pozor na 

to, abyste rohy neupevnili na stěnu příliš velkou silou. Rohy budete po umístění bočních 

světadílů odstraňovat. Aby nedošlo k poškození stěny při odlepení, doporučujeme použít fén. 

Teplým vzduchem a postupným odlepováním bezpečněji odstraníte dřevěné šablony bez 

poškození omítky 

 

Boční hrany rohových šablon musí být od sebe vzdálené podle velikosti zakoupené mapy: 

• Velikost S: 150 cm 

• Velikost M: 225 cm 



  

 

5. Na komponenty světadílů nalepte jednotlivé státy 

Na dřevěné komponenty světadílů, které obsahují otvory, nalepte za pomoci přiloženého lepidla 

příslušné státy. 

• Doporučujeme nejdříve shromáždit jednotlivé státy u daného světadílu 

• Následně naneste na jednotlivé částí státu malou vrstvu lepidla tak, aby lepidlo nevyteklo 

mimo 

• Stát jemným tlakem přiložte na kontinent a několik vteřin přidržte 

• Postupujte stejným způsobem u dalších států 

• Pokud narazíte na některý ze státu vícekrát, postupujte podle bodu č. 6 

  

 

6. Nalepte na sebe další vrstvy států 

Některé státy naleznete v krabici vícekrát. Tyto státy nalepíte na sebe následujícím způsobem: 

• Stát, který obsahuje tečku nalepíte na plochu státu, který tečku neobsahuje 

• Pro lepení opět použijte přiložené lepidlo 

• Dejte pozor, aby státy které mají na svém povrchu tečku, byly ve vrchní části. Tečka slouží pro 

upevnění vlaječky 



• Tato vrstva státu musí být nalepená vždy jako poslední 

 

 

7. Nastříhejte a nelepte pásku na dílky mapy 

Postupně si můžete nalepit na jednotlivé dílky mapy oboustrannou lepící pásku. 

• Oboustrannou pásku si nastříhejte na malé dílky ve velikosti 1 – 2 cm 

• Velikost dílků přizpůsobte velikosti jednotlivých světadílů, následně je nalepte na jednotlivé 

komponenty 

• Pásky si stříhejte raději postupně, abyste měli jistotu, že vám páska zůstane na všechny části 

mapy 

• Pro menší ostrovy a malé části mapy využijte oboustranné lepící kolečka (kolečka si můžete 

nastříhat i na menší části) 

  

 

7. Nyní můžete začít lepit jednotlivé části mapy na zeď 

• Začněte ze stran, kde máte rohové šablony 

• Nejdříve nalepte přesně podle rohové šablony Severní Ameriku. Dřevěná část Ameriky musí 

zapadnou do šablony 

• Následně nalepte na pravou stranu Rusko 

• Další kontinenty postupně lepte podle šablony mapy 



• Antarktidu doporučujeme nalepit za pomoci vodováhy na spodní části pod úroveň Jižní 

Ameriky. 

• Ostrovy nalepte podle přiložené mapy nebo podle mapy na internetu 

• Doplňkové komponenty (zvířátka, loďky, letadla, památky) si můžete nalepit podle vlastního 

vkusu nebo podle šablony (nemusíte je využít všechny). 

 

 

8. Užijte si pohled na designovou 3D mapu 

Abyste ze své mapy vytěžili maximum, můžete si objednat špendlíky s vlaječkami, které vám mapu 

ještě více oživí. Díky vlaječkám si můžete označit země, které jste již navštívili. 

Teď už jen můžete obdivovat svou novou krásnou nástěnnou 3D mapu. 



 

 

Na instalaci mapy si vyčleňte cca 3 – 5 hodin. 

U instalace doporučujeme zapojení minimálně 2 osob. 

Za poškození stěny nebo komponentů mapy při instalaci neručíme. 


